



平成 24 年 6 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント

代表者名 代表取締役社長 富士本 淳

(JASDAQ・コード 6425)

問合せ先 広報・IR 室 部長付 堀内 信之

電話 03-5530-3055 (代表)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社である岡田ホールディングス合同会社の平成 24 年 3 月期決算の内容を、下記のとおりにお知らせいたします。

記

1. 非上場の親会社等の概要

平成 24 年 3 月 31 日現在

(1) 商号	岡田ホールディングス合同会社	
(2) 所在地	東京都渋谷区広尾一丁目 10 番 6 - 406 号	
(3) 代表者の 役職・氏名	業務執行社員、代表社員 OKADA HOLDINGS LIMITED 職務執行者 宇佐美 貴司	
(4) 事業内容	有価証券投資、不動産賃貸等	
(5) 資本金	10 百万円	
(6) 当社との関係	資本関係	同社は当社の普通株式 54,452,500 株（議決権所有割合 73.28%）を保有しております。
	人的関係	当社の従業員が同社の職務執行者を務めております。
	取引関係	不動産貸借等

※岡田ホールディングス合同会社は、平成 24 年 4 月 13 日に東京都江東区有明三丁目 7 番 26 号に住所変更しております。

2. 当該親会社等の株式等の所有者別状況、大株主等の状況、役員の状況

(1) 所有者別状況

平成 24 年 3 月 31 日現在

区分	出資の状況						
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		計
					個人以外	個人	
出資者数 (人)	—	—	—	—	2	—	2
出資金額の割合 (%)	—	—	—	—	100.00	—	100.00

(2) 大株主等の状況

平成 24 年 3 月 31 日現在

氏名又は名称	住所	出資金額（円）	出資金総額に対する 出資金の割合（％）
OKADA HOLDINGS LIMITED	1401 Hutchison House, 10 Harcourt Road, Hong Kong	97,234,593,600	99.99
計		97,234,593,600	99.99

(3) 役員の状況

役職名	名称 設立年月日	略歴	任期	出資金額
業務執行社員 代表社員	OKADA HOLDINGS LIMITED (職務執行者 宇佐美 貴司) 2010 年 9 月 13 日	2010 年 10 月 8 日	岡田ホールディングス合同 会社の業務執行社員、代表 社員就任 (注 1)	97,234,593,600 円
計				97,234,593,600 円

(注1) 当社は合同会社であり、上記業務執行社員、代表社員の任期はありません。

(注2) 会社法上、合同会社においては法人が業務執行社員、代表社員となることが予定されており(会社法第 598 条、599 条参照)、当該法人についての状況を記載しております。

3. 親会社等の財務諸表

貸借対照表

(平成 24 年 3 月 31 日現在)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
【流動資産】	【 2,027,104,484 】	【流動負債】	【 317,156,496 】
現金及び預金	1,035,104,484	短期借入金	303,440,000
立替金	992,000,000	未払費用	78,066
【固定資産】	【 101,925,706,550 】	前受収益	12,390,000
(有形固定資産)	(1,571,331,950)	預り金	38,430
建物	450,931,950	法人税等充当金	1,210,000
土地	1,120,400,000	【固定負債】	【 1,409,100,000 】
(投資その他の資産)	(100,354,374,600)	長期借入金	1,267,500,000
投資有価証券	100,353,546,600	預り保証金	141,600,000
敷金	828,000	負債の部 計	1,726,256,496
		純資産の部	
		【社員資本】	【 102,226,554,538 】
		[資本金]	[10,000,000]
		[資本剰余金]	[97,224,693,600]
		その他資本剰余金	97,224,693,600
		[利益剰余金]	[4,991,860,938]
		(その他利益剰余金)	(4,991,860,938)
		繰越利益剰余金	4,991,860,938
		(うち当期純利益)	(4,962,704,386)
		純資産の部 計	102,226,554,538
資産の部 計	103,952,811,034	負債・純資産の部 計	103,952,811,034

損益計算書

自 平成 23 年 4 月 1 日
至 平成 24 年 3 月 31 日

科目	金額	
		円
【売上高】		
賃貸収入	121,083,810	121,083,810
売上総利益		121,083,810
【販売費及び一般管理費】		486,270,105
営業損失		365,186,295
【営業外収益】		
受取利息	12,322	
受取配当金	5,445,250,000	5,445,262,322
【営業外費用】		
支払利息	11,221,837	
繰延資産償却費	249,400	11,471,237
経常利益		5,068,604,790
【特別損失】		
固定資産売却損	104,690,404	104,690,404
税引前当期純利益		4,963,914,386
法人税等充当額		1,210,000
当期純利益		4,962,704,386

以 上